
AURATON 15()()
PRoG RAMoVATELNÝ REGULÁToR

TEPLoTY S TÝDENNíM PRoGRAMEM

NÁVoD K oBsLUzE



Strana: 2

Děkujeme Vám' Že jste sj koupili náŠ termostat. Bude VaŠi
rodině s|ouŽit po |éta a výrazně sníží VaŠe nák|ady na energ||.
Ve|ký víceúče|ový disp|ej z tekutých krystalu (LcD) Vám umoŽ-
ňUje ov|ádat tento mnohoÍunkční výrobek pouhým stisknutlm
t|ačítka' NeŽ začnete termostat použíVat, věŤíme' Že si peč|iVě
oroČtete tuto oříručku.

Strana: 3

TepIotní režim
Jak na tlačítkách, tak na displeli je vidět symbo| slunce a sym.

bol měsíce. SymboI s|unce oznaěuje komÍortní tep|otu, kdeŽto
symbo| měslce označuje ekonomickou tep|otu. obě tylo teploty
můŽe uŽivale| sám nastavovat. Dá|e zde existuje pevně dana
tep|ota ochrany před mrazem (7 "C), označená na disp|eji sym-
bo|em sněhové v|očky. V ce|ém da|ším popisu termostatu bude
místo číse|ných hodnot tep|oty pouŽito těchto názvů (tep|ota
komÍortní' ekonomická a nezámrzná).

PÍogřam
TeÍmostat AURAToN 1500 ie programovate|ný. DokáŽe auto.

maticky nastavit pokojovou tep|otu na komfortní úroveň, jste-li
doma a sníŽit ji na ekonomickou h|adinu' pokud doma nejste,
nebo kdyŽ spite. Musíte ovšem naprogramovat termostat tak' aby
vědě|, kdy má tep|otu zvýšit. Paměť termostatu obsahuje celkem
dvacet programů' Desel z nich jsou programy, nastavené pevně
předem jiŽ ve výrobním závodě, kdeŽto druhou desítku programů
si můŽe uŽivate| sám naprogramovat.

Přednostní ruční nastavení
V případě, že chcete změnit tep|otu jen dočasně a nechcete

měnit naslavený program, pouŽijete jednoduše toto tIačítko k pie-
kIenutí současně pIatného programu.

2 1 1

Displej LCD
1. Indikátor dne V týdnu
2. Cas
3' T €plota
4' Cís|o programu
5. Indikátor proÍi|u programu
6. Indikálor zapnutého Vystup-
7. lndikátor stavu termostatu

PrVní iada obsahuje pět symbo|ů, jejichŽ význam je:

Indikátor nízkého napájecího napětí (SymboI baterie)
Indikátor komÍortní teploty (SymboI sIunce)
Indikátor ekonomické tep|oty (Symbol měsíce)
lndikátor nezámrzné teploty (symboI sněhové vloČky)
lndikátor přednostního ručního nastavení (symbo| ruky s prsty)

Druhá Ťada obsahuje pět písemných zkratek' nebo čís|ice:
cL _ |ndikator ch|adicího systému
HT _ |ndikátor topného systému
DLY_ |ndikátor zahájeni zpoŽdění
1 - lndikátor lep|otniho rozptylu 1 .c

2 _ |ndikátoÍ tep|otního rozpty|u 2 .C

Poznámky:
A) |ndikátoÍ zapnuti VýstUpu se objeví (a otáčí se), bude.Ii Výstup (výstupni kontakt)

sepnulý' Pokud je Výstup rozpojený, VŮbec se tento indikátor neobjevi'
B) |ndikátor nízkého napěti baterie se objeví' pokud napětí napájecí baterie pok]es.

ne pod přípustnou hodnotu. V takovém piípadě Vyměňte baterii co nejdiive'

:it:ii|;r_l,uiE"1;
_ijt-?:_::__\_noc iE



Strana: 4

Používání termoslalu

Nás|edující postup uvádí. iak se termostat ovládá. Lze doporu-
čit, abyste podIe těchto instrukci aIespoň jednou vyzkouŠeIi
prakticky oV|ádání termostatu Ještě předtím' neŽ Jej připojite
k toonému a ch|adic imu svstému.

1. Start

Do termostalu je nUtno v|ožit dvě aIka|ické baterie typu LR6
(AA),

Jakmi|e lsou baterie insta|ovány. mě| by termostat být V chodu
a jeho displej by mě| být V pÍovozu' Jest|iŽe termos|at nepracuje
spráVně, ověite, zda nejsou baterie VloŽeny s nespráVnoU poIaritou
a pomocí ku|ičkového psacího pera stiskněte t|ačítko nu|ování pří-
stroje (reset)' Po v|oženÍ baterie, nebo po vynu|ování by mě| disp|ej
Vypadat tak, jak je to znázorněno na nás|edujícím obrázku'
Poznámky:
A)  Tep|ota  na  d i sp|e j i  ovšem nesmi

být  88 '8  "c .  jak  je  to  znázornéno
na obrázku.

B) Ke stisku t|aČítka nulováni nikdy
nepouŽ iVe| te  obyčejnou tuŽh- '
Zbytky grafitu z tuhy by mohly
zDúsobit Zkrat a termostat ooškodit'

2' Nastavení dne v týdnu a času
Den V týdnu je možno nastavit po stisknutí t|ačítka ,,DAY''.

hodinu |ze nastavit po stisknutí tlačítka ''HoUR"' Minuty se nasta.
Vui l  oo st isknutí t|ačítka . .MIN" '
P i ik lad:
Po insta|aci baterii, nebo po VynU|oVání piístroje je čas nastaven na
,,00:00, 'a den na nedě| i  ( , ,SUN.,) '  Je-| i  tŤeba nastavi t  na displej i  úterý.
11:23 hodin, je nutno stisknout t|ačítko ',DAY" zkíát, ťačítko ,,HoUB.
11krát a t|ačítko ' ,MIN' .  23krát .
Poznámka: PodrŽíte-|i iakékoliv z těchto t|ačítek stisknuté dé|e neŽ 2
Sekundy, Začne se Údaj měnit samočinně' Jakmi|e se objeví poŽado.
Vane čis|o. uVo|něte st|Sk t|ac i tka

3. Zobrazení nastavené tep|o|y a je|í změna

stisknutím tlačitka .'TEMP" pŤe]de termostat do režimu zobra-
zent a nastavenI pozadované tep|oty (''View/change.]. Udaj tep-
|oty na displeji začne bIikat a objeví se na ném aktuá|ní nastave.
ní poŽadované tepIoty komfortní, nebo ekonomické' Druhý
z těchto Úda;ů |ze vždy jednoduŠe přepnout t|ačitkem s pŤís|uš-
ným symbo|em' AvŠak při PBoG 0' nezámrzném tep|otním reŽi-
mu. bude na disp|e1i místo nezámrzné hodnoty uvedena nastave-
ná hodnota teploty ekonomické' Změna nastavení leploty se
provede jednoduŠe stisknutím t|ačítka téhoŽ reŽimu, jenŽ je na
disp|eji zobrazen. Nastavená tep|ota bude stoupat V krocích po
0,5 .C' Nebo je moŽné se beze změny Vrátit do provozního reŽi-
mu stisknutím t|ačítka ,,oK... Hodnota tep|oty přestane b|ikat.

Strana: 5

Poznámky:
A) Rozsah nastavenÍ tep|oty je od 5.C do 30 .c,

B) Pro nastavení niŽši leploty je nUtno v režimu'TEMP.. stisknoUt piisIUsné
t|ačítko tak d|ouho' aŽ tep|ota dosáhne 30 .c, pos|éZe se Vrátí na
5 "c, načeŽ začne opět stoupat' T|aóitko postačí drŽet stisknuté tak
dIoUho, aŽ se na disp|eji ob]evi poŽadovaná tepIota'

C) Nezapomeňte, Že symbol s|unce na disp|e]i znamená' že )e zob|azena
a nastavována komfortní tep|ota a symbo| měsíce, Že ]e zobrazena č
nastavována ekonomická tep|ota' V nezámzrném tep|otním režimu
.,PHoG 0. však neni moŽno nezámrznou tep|otu zobrazit' ani nastavo'
Vat. Je pevné nastavena na 7 "c. Při nezámrzném reŽimu se po Stisk-
nutí..TE[.4P..zobrazí ekonom]cká teplota, avšak beZ symbolu této teplo.
ty na displeji (symboI měsíce). V tomto staVu stiskněte znoVU t|aČÍtko se
symbo|em s|Unce nebo rněsíce pro náVrat k nastavení, nebo zobrazeni
komÍortnÍ' či ekonomické tep|oty jako za provozní SitUace'

D) Pro návrat do normá|ního provozního reŽimu není VŽdy nutno pouŽíVat
t|ačítko ,,oK'' Není.|i po dobu 1 6 sekund stisknuto Žádné t|ačítko' Vratr
se přistroj do provo1nIho reŽimu samoč'nně'

4. Ruční přednostní nastavení
St isknutím t|ačítka se symbo|em s|unce |ze zvo| i t  ručni před.

nostní nastavéní komÍortnj lep|oty' Stisknuiim t|aČitka se symbo.
lem měsice |ze zvoIit ruČní pÍednostní nastavení ekonomické
tep|oty. Tep|oÍni reŽim, naprogramovaný pro soucasnou hodinu,
bude ukončen aŽ do pŤíchodu ÍeŽimu, programovaného na hodi-
nu nás|edujíci. Současně se na disp|eji objeví symbol pŤednost.
ního nastavení. Přednostní nastavení |ze zruŠit stisknutím tlačítka
,,oK.', nebo t|ačítkem jiného tep|otního reŽimu' Když je napřík|ad
ručně nastavena piednostní komfortní tep|ota, |ze její nastaveni
zrušit stisknutím t|ačítka se symbolem měsíce' nebo t|ačítka
',oK..' Jest|iŽe si piéiete' aby ručni přednostni nastavení bylo
p|atné dé|e neŽ jednu hodinu'  st iskněte t|ačítko se symbo|em
sIunce nebo měsíce a podrŽe jej stisknuté a|espoň 2 sekundy'
objeví se doba trvání p-rednostniho nastavení. Da|šim stisknutím
téhoŽ t|ačítka |ze dobu nastavit. Stisknutím ..oK..se |ze Vrátit do
provozního reŽimu. Maximá|ně |ze prod|oužit  dobu ručního pŤed-
nostního nastavení na 24 hodin' Během této doby nebude tep|ot-
ní reŽim ov| ivňován programem'

Je.Ii aktivní ruční pŤednostní nastavení, pak se po stisknutí
tlačítka pÝísluŠnáho teplotního reŽimu objevi zbýVajlcí doba setr
Vání termostatu na ručně zadané hodnotě. stisknUtím téhoŽ tIačít-
ka je moŽno tuto zbýVající dobu prod|ouŽit' Stisknutím t|ačítka
jiného tep|otního reŽímu se Íunkce piednostního nastavení zÍuši.
Poznámka:
Během celé doby' kdy p|atí ruční přednostní nastavení, je na disp|eji
zobazen indikátor tohoto reŽimu (symbo| ruky s prsty).

5. Programování termostatu
Stisknutim tlač1tka,,PRoG'' se p"ripravi program aktuá|niho dne

na provedení změn' Da|ším st isknut im t|ačitka ' 'PRoG' '  přeJde na
den nás|edujici a zobrazi jeho program. Změnu programu |ze
Zahájit stisknutim tIačítka ,,PRoG#..' Programy ',PRoG 0.. az
' 'PRoG 9. jsou nastaveny pevně a ne|ze je měni l '  , ,PRoG 10' ,  aŽ

nnnr_r ur_l(
l-l |_|".
r_--| r_-i.tl

" --- l----- pnoc i

\



Strana: 6

,,PRoG 19" jsou uŽivate|sky definované programy. Ke změně
roz|ožení komfortní a ekonomické tep|oty pro |ednol|iVé hodiny se
pouŽíVá t|ačítek se symbo|y s|unce a měsíce. Stisknutím t|ačitka
,,oK..se |ze Vátit do provozního řežimu.

,,PRoG 0.. je speciální program. Určuje pro ce|ý den nezámrz-
nou tep|otu 7 "C' Při ch|azení se celý Systém Vypne. Programy 10
až 19' pokud je nezměníte, jsou nastaveny na ce|odenní komÍort-
nÍ tepIotu.

Vždy po zapnutí nebo Vynu|ování termostatu piejde nastaveni
pro celý týden na ,,PROG 1...

Zde jsou zobrazeny profi|y programů 0-9 jak znázorňuje obrázek'

PRoG o 5 t a  ? 4

PRoG 9 ó 1 ? t a ?4

Poznámka: Všech 20 programŮ je spo|eených pro VŠech 7 dnů V týdnu'
Znamená to' Že pokud některý z uŽivate|ských programů V Urči|ém dni
změníte. up|atni se tato změna i ve vŠech ostatnlch dnech, V nichž je
tento program pouŽit.

6. Nastavení reŽimu práce teřmostatu
Zde je moŽno Vo|it reŽim pÍáce teÍmostatu, Jako je zapínáni

ch|adicího, nebo topného systému, Výstup se zpožděním, nebo
bez něj a hysterezi 1 "c, nebo 2 "C. P|o Volbu poŽadovaných
v|astnoští só pouŽívá t|ačítek reŽimu práce termostatu ''1 ClzC",
,,DLY.. a ,,CL/HT..' Změny se provádějí tak, Že neidříVe stiskněte
t|ačitko *MoDE. a pak t|aěitko přís|uŠného parametru. Po přis|uŠ-
né vo|bě je nutno stisknout t|ačítko ,,oK,. pro skončení reŽimu
nastavení' Jinak by změna nebyla provedena.

6.1 Nastavení hystereze
Hystereze je rozdí| teplot mezi zapínáním a vypínáním výstu-

pu. Je moŽno vo|it hysterezi 1 .c, nebo 2 .c. Vo|ba se provádí
t|ačítkem ,,'lC/2C.. během nastavení reŽimu práce termostatu.
Nastavená hystereze se zobrazuje na disp|ej jako ',1.', nebo ''2.'-

6.2 Výstupní zpoždění
Je-|i zapnuto Výstupní zpoŽdění, bude VněJší systém zapnUt

iedině tehdy' pokud byl Ve Vypnutém stavu nejméně 5 minut.

Strana: 7

ZpoŽdéní se zapíná t|ačítkem ,,DLY'' během nastavení režimU
práce lermostalu' Je.|i zvo|en chladici systém. je zpoŽděni zvole-
no automaticky (a ne|ze ]ej přo chladici systém Vypnout).

6.3 ch|adicí a topný systém
Vo|í se během nastavení reŽimu práce termostatu. Je nutno si

uVědomit, Že pro topný systém ]e komÍortni tép|ota VyŠši a eko-
nomická niŽŠí' kdeŽto pro chladicí systém je tomu naopak'

7. Nu|ování (Reset)

Vpravo od ťaóítka ,,MODE" je ma|ý otvor. pod nimŽ se skryva
t|ačítko nu|ováni. Po jeho slisknutÍ piejde termostat do pocáteč-
niho stavu:

Denr
ChIazeni/1opení:
RUčn] přednostni nastaveni
Tep ota

Výstup: Vypnutý
Programy PBoG 10 aŽ 19
Hyslereze: 1 "C
ZpoŽděni VýstupU: Vypnulo

Poznámka: Nikdy nepouŽívejte pro stisknutí nu|ovacího t|ačitka oby-
čejnou tuŽku, nebot'zbytky grafitu mohou způsobit V piístroji zkrat a
tim záVadu termostatu'

8.  ovládání a ch|adicí systém
Je-|i jako ovládaný systém zvolen ch|adicí systém, je činnost

termostatu podobná, jako pro topný systém. Existují zde VŠak
urČité rozdíly' JsoU to:
8'1 KomÍortni tep|ota chIadicího systému je niŽší, neŽ tep|ota
ekonomická.
8.2 Spínání je obrácené: termostat zapíná systém (ch|adicí sys-
tém)' kdyŽ je pokojová teplota VyŠŠí, než.teplota nastavená.
8.3 V době'  kdy je naprogramován PRoG 0 (nezámrzná teplo-
ta)' bude chladicí systém Vypnut'
8.4 VýStupní zpoždění (5 minut) bude pro zapinání chIadjcího
systému zvoleno aulomaticky bez ohledu na tlacitko'

Instalace
VýstÍaha:

Před insta|ací termostatu vypněte vnější síťové napájení'
Doporučuieme, aby instaIaci provádě|a zkušená osoba.
1. Vo|ba Vhodného umístění termostatu '
Umístění termostatu V místnosti mŮŽe značně ovlivnit výs|edné
V|astnost i  systému' Bude.| i  Umístěn v místě '  kam nemúŽe c irku-
|ující vzduch dosáhnout, nebo bude-|i Vystaven přímému s|uneč-
nímu zářeni, nebude Schopen regulovat tep|otu V místnosti'
Zvo|te místo. V jehoŽ b|ízkosti se obvyk|e vaše rodina zdrŽuje
Vyhněte se UmÍstění V b|izkosti zaiizenÍ' která Vytváie]i teplo
(teIevizory, topná tě|esa, |edničky), jakož i místům' na něŽ dopadá
přímé sIuneční světIo. NeinstaIujte termostat V b|ízkosti dVeií, kde
by típěl otŤesy.

00:00
Neděle (SUN)
Topný systém
Vypnuto (smazáno]
Komlortni:19'C
Ekonomická: i5 "C



Strana: I

2' Zapoiení
Vzadu jsou na termostatu umístěny propojovací svorky. Tři pó|y
svorkovnice jsou označeny jako ''coM.' ''No" a,,Nc... Jde o typic.
ký přepínaci kontakt,,SPDT.. (jednopÓlový dvoupoIohový přepi-
nač)- Ve VětŠině piipadů se vyvživaji Vyvody ..coM'. a ,.No..'

schéma pŤipojení

3. Mon|áž termostatu
PouŽijte při|oŽenou Šab|onu, pod|e níŽ Vyvrtejte do zdi dva otvory
o průměru 6 mm' PouŽijte hmoŽdinky a |evý ze Šroubů dotáhněte
tak, aby zbyIa mezera 3 mm. Termostal upevněle tak, že jej nasu-
nete na |eVý ze šroubů a posunete poněkud doprava (pouŽijle
otvor, podobný k|íčové dírce, na zadni slraně termostatu).
Utáhněte zbýv{íci šroub tak, aby zapad| na sVó místo'
Poznámka:
Je.li stěna dřevěná, nepouŽíVeite hmoŽdinky- Vyryrtejte misto otvorů
o Íj 6 mm přímo otvory pro Vruty o a 2,7 mm'

Technická data
1' Rozsah měření tep|oty: 0+0 "c (s roz|išením na 5"C)
2. Regu|ovaný rozsah teploty: 5_35 "c (V krocích po 0'5.C)
3' Přesnost nastavení teploty: 0'5 "C

KoNTAKTY PŘ| VYPNUTÉI/ VÝSTUPU

l o,'.orÓH
n::'ltr

4. Piesnost hodin:
5. Programy:
6. Hystereze regulace:
7' Způsob ov|ádání:

8. lV1in. cyklus klimatizace
9'  Spínání:

1 0. Baterie:
11 ' Provozní tep|ota:
12. Skladovacl teplota:
13' Provozní V|hkost:

Datum prodeje

i70 sekund za měsic
10 pevných' 10 definovaných uživateIem
1 "C, nebo 2 "C
oV|ádáni topného systému'
nebo chladicího systému
5 minut + 45 sekund
0_230 V-/50 Hz' 6 A' odporova zatěŽ
2 články LR6 (,$A _ tužkové.')' a|kalické
0 a ž 4 5 " c
_20 aŽ 60 "c
5 aŽ 90 % (bez kondénzace)

Bazítko prodejny

a
a-l

w/l( € B


